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område. På den ene side er det et problem, at 
der er nogle i samfundet, der ikke har det rette 
demokratiske sindelag, og et værktøj hertil skul- 
le så være at fjerne de demokratiske rettigheder. 
Det synes jeg er en ret speciel pædagogik på det 
her område. 

Så kunne jeg godt tænke mig at få svar på mit 
spørgsmål om Dansk Folkepartis særlige pro- 
gnose, der lyder på de her 300.000-400.000 ude- 
mokratiske indvandrere om x antal år, der over- 
tager de danske kommunalbestyrelser, hvortil 
jeg anførte, at en del af dem jo ville være danske 
statsborgere på det tidspunkt. Hvordan vil 
Dansk Folkeparti forhindre disse udemokratisk 
tænkende danske statsborgere i at få stemmeret? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Bare til brug for den almindelige historieunder- 
visning så er kristendommen ældre end islam. 
Så hvis det er et spørgsmål om, hvor gamle tra- 
ditioner man bygger på, så har jeg lidt svært ved 
at forstå sondringen. 

Jeg mangler stadig at få et svar på, hvordan 
Dansk Folkeparti vil afgøre, hvem der har en de- 
mokratiopfattelse, som Dansk Folkeparti synes 
berettiger til, at man kan få stemmeret. Men man 
kan sige, at det jo ligger i forlængelse af den po- 
litik, Dansk Folkeparti i øvrigt følger, om, at kun 
hvis man er enig med Dansk Folkeparti, skal der 
være plads og skal der lyttes til én, hvorimod 
hvis man er uenig, kan vi forstå, at man så skal 
have indskrænket sine rettigheder og helst også 
have frataget stemmeretten. 

Kl. 18.25 
Det er ikke den form for demokratiopfattelse, 

vi har i Enhedslisten. Vi synes faktisk, det er en 
kæmpe fordel, at man har udvidet stemmeret- 
ten. Dengang man fik grundloven og indførte 
valg og demokrati i Danmark, var det jo kun 
mænd over 35 år og med formue, der havde 
stemmeret. Dengang glædede de sig over, at fru- 
entimmere, fjolser og fattiglemmer ikke havde 
stemmeret, for det ville de jo ikke kunne finde 
ud af. 

Det har vi heldigvis fået udvidet siden, og jeg 
synes, vi skal fortsætte med at se på, hvordan vi 
kan udvide demokratiet og få flere til at deltage, 
i stedet for, som Dansk Folkeparti ønsker, at ind- 
skrænke demokratiet. 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Når Dansk Folkepartis ordfører, hr. Per Dalga- 
ard, går op her på talerstolen og siger, at det er 
usagligt at give indflydelse til et parti, der base- 
rer sig på en kultur, der er flere hundrede år 
gammel, så vil jeg godt spørge: Hvor gammel er 
kristendommen? Hvor mange hundrede år 
gammel mener Dansk Folkeparti egentlig, at kri- 
stendommen er? Det burde være rimelig let at 
sætte årstal på. 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Til hr. Kim Sejr med hensyn til det rette demo- 
kratiske sindelag, og om vi vil fjerne de rettighe- 
der, når år 2020 oprinder og der er omkring en 
300.000-400.000 stemmeberettigede: Det kan 
man jo selvfølgelig ikke gøre. Det kan man jo 
ikke gøre, men det vil være yderst beklageligt, 
hvis den prognose, som Danmarks Statistik har 
lavet i 1997 omkring de der 300.000-400.000 
stemmeberettigede fra mindre udviklede lande, 
holder stik. Det håber jeg meget på at den ikke 
gør. Men har de opnået statsborgerskab i Dan- 
mark, så kan vi ikke fratage dem det. Det kan vi 
ikke. Så må vi forsøge at præge dem i en retning, 
og vi kan så kun håbe på, at de bliver præget i en 
retning, som vi kan leve med. 

Til fru Line Barfod og at islam ikke er så gam- 
mel som kristendommen: Nej, det er rigtigt. De 
der par tusinde år -  hr. Klaüs Hækkerup vil ger- 
ne have mig til at sige det, det får han så mig her 
til at sige -  er kristendommen jo nok nærmest. 

Og om det så skulle have noget med demo- 
kratiopfattelse at gøre eller ej, så er det, der jo er 
problemet i forbindelse med det, jeg også tidli- 
gere har nævnt omkring usaglige krav eller hen- 
syn i forbindelse med minoritetsgrupper fra ik- 
keudviklede lande, fra folk, som er baseret på 
den islamiske kultur, at, ja, jeg synes, man jo 
bare kan kigge rundt i verden og se, på hvilken 
måde folk, der baserer sig på den islamiske kul- 
tur, egentlig udvikler deres lande eller rettere 
sagt ikke gør det. 

Det er den form for ikkeudvikling, vi vil 
kæmpe imod. Det er den form for kaos og anar- 
ki og, jeg havde nær sagt, rædselsstyre, som vi 
kan se ude i verden, hvor der er islamiske styrer, 
som vi under ingen omstændigheder vil accep- 
tere og vil kæmpe imod, så godt vi overhovedet 
kan. 


